
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    574    DEL     03/08/2021 

A.S.  2021/2022: APPROVAZIONE DEL CALENDARIO SCOLASTICO DELLE 
SCUOLE  DELL'INFANZIA  COMUNALI  "VENTENA"  E  "TORCONCA", 
NIDO  D'INFANZIA  "CELESTINA  RE"  E  SERVIZIO  INTEGRATIVO  DEL 
NIDO D'INFANZIA "SPAZIO GIOCHI". 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 588 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 574 del 03/08/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la delibera della Regione Emilia-Romagna n. 1051 del 05/07/2021 
che rimanda e conferma quanto disposto in pari provvedimento n. 353/2021, con cui è 
stato definito il calendario per l’anno scolastico 2012/2013 e successivi;

VISTA la  nota  prot.  PEC n.  0025242 del  07/07/2021 con la  quale  la  Dirigente 
Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Cattolica comunicava l’approvazione del calendario 
scolastico per l’a.s. 2021/2022;

DATO ATTO che, in relazione ai seguenti Servizi Educativi comunali 0-6 anni: Nido 
d’Infanzia  “Celestina  Re”  e  Servizio  Integrativo  “Spazio  Giochi”,  Scuola  dell’Infanzia 
“Ventena” e Scuola dell’Infanzia “Torconca”, il Dirigente del Settore stabilisce di approvare 
il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2021/2022:

INIZIO DELLE LEZIONI Mercoledì 15 settembre 2021

TERMINE DELLE LEZIONI Giovedì 30 giugno 2022

ORARIO SETTIMANALE Dal lunedì al venerdì con chiusura dei servizi nella giornata di sabato

FESTIVITÀ DI RILEVANZA 
NAZIONALE

Tutte le domeniche

Lunedì 1° novembre – martedì 2 novembre 2021

Mercoledì 8 dicembre 2021

Sabato 25 domenica 26 dicembre 2021 sabato 1° gennaio e giovedì 6 
gennaio 2022

Lunedì 18 aprile 2022

Lunedì 25 aprile 2022

Sabato 30 aprile 2022 

Giovedì 2 giugno 2022

SOSPENSIONE ATTIVITÀ 
DIDATTICHE

Da venerdì 24 dicembre 2021 a giovedì 6 gennaio 2022 (vacanze natalizie)

Da giovedì 14 a martedì 19 aprile 2022 (vacanze pasquali)

GIORNATE CON ORARIO 
RIDOTTO

Giovedì  23 dicembre 2021 i  servizi  educativi osserveranno solo orario 
antimeridiano – uscita per le Scuole dell’Infanzia dalle ore 13.30 alle ore 
14.00 e  il  Nido d’Infanzia dalle  ore 12.30 alle ore 13.00,  entrambi con 
servizio mensa.

Ultimo  giorno  di  Carnevale  martedì  1°  marzo  2022  solo  orario 
antimeridiano – uscita per le Scuole dell’Infanzia dalle ore 13.30 alle ore 
14.00 e  il  Nido d’Infanzia dalle  ore 12.30 alle ore 13.00,  entrambi con 
servizio mensa. 

VISTI:

Pratica n. 588 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 574 del 03/08/2021 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si si 
intende totalmente richiamata;

2) - di approvare il calendario scolastico per i seguenti Servizi Educativi comunali 0-6 
anni: Nido d’Infanzia “Celestina Re” e Servizio Integrativo “Spazio Giochi”, Scuola 
dell’Infanzia “Ventena” e Scuola dell’Infanzia “Torconca” - a.s. 2021/2022 come 
dettagliato in premessa;

3) -  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  dirigenziale  agli  Uffici 
Coordinamento Pedagogico, Servizi Amministrativi Gestione Scuole e Dietista  per 
il successivo inoltro a tutto il personale educativo ed ausiliario dei Servizi Educativi 
comunali  ed  agli  Uffici  Tecnici  dell’Ente  per  i  provvedimenti  di  rispettiva 
competenza;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Dott. Pier Giorgio De 
Iuliis il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Ufficio Coordinamento Pedagogico

Ufficio Dietista Ufficio Servizi Amministrativi Gestione Scuole

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/08/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 588 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 574 del 03/08/2021 Pag. 3 di 4



Pratica n. 588 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 574 del 03/08/2021 Pag. 4 di 4


